

Assunto: **Re: MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE ADESÃO
A ATA 1309.01/2021**
De: Comercial Dias <contatocomercialdias@gmail.com>
Para: <licitacao@itapiuna.ce.gov.br>
Data: 10/02/2022 16:44

web

- OFICIO.rar (~14 MB)

Boa tarde! Segue em anexo ofício e documentação necessária para a adesão da ata.
Por favor, confirmar o recebimento.

Em qui., 10 de fev. de 2022 às 13:19, Licitação Itapiúna <licitacao@itapiuna.ce.gov.br> escreveu:



Prezados, boa tarde!

Vimos por meio deste, consultá-los e manifestar interesse em aderir a ata de registro de preço nº 1309.01/2021 do Município de Baturité/CE, conforme ofício em anexo.

Certos de vosso atendimento, agradecemos desde já!

Atenciosamente!


--

ITAPIÚNA
Departamento de Licitações

Av. São Cristóvão, nº 215 - Centro
Cep. 62740-000 - Itapiuna

licitacao@itapiuna.ce.gov.br

Acompanhe as
Nossas Redes Sociais
[@Prefeituradeltapiuna](#)



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA - CEARÁ

REFERENTE AO OFÍCIO - DIVERSAS SECRETARIA, ORIUNDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO E DO TRABALHO, E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPIUNA - CEARÁ.

RESPOSTA À SOLICITAÇÃO DE UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE DIVERSAS SECRETARIA DE BATURITÉ - CEARÁ

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIUNA-CE

A EMPRESA C M DIAS DE SOUSA EIRELI - ME (COMERCIAL DIAS), INSCRITA NO CNPJ Nº: 30.894.103/0001-03, SEDIADA NA R FRANCISCO COSTA, Nº 66, BAIRRO: JANGURUSSU, FORTALEZA - CEARÁ, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. CICERO MARCIO DIAS DE SOUSA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 20086469759 E DO CPF Nº 616.018.353-29, VEM POR MEIO DESTES INFORMAR DA CONCORDÂNCIA, QUANTO À ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1309.01/2021, COM FULCRO NO ART. 22 DO DECRETO Nº 7.892/13 E DECRETO MUNICIPAL Nº 002/2015, CUJO OBJETO DO REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO 1309.01/2021/SRP-CE É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ.

LOTE I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1.	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102MM, TIPO REMÓVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, COM 100 FOLHAS.	BLOCO	280	3M	R\$ 5,85	R\$ 1.638,00
2.	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50MM, TIPO REMÓVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA.	PCT	220	3M	R\$ 5,85	R\$ 1.287,00
3.	ANOTE E COLE 3M 38X50 PCT C/ 4	PCT	100	3M	R\$ 5,85	R\$ 585,00
4.	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM.	FOLHAS	2400	JANDAIA	R\$ 3,60	R\$ 8.640,00
5.	CARTOLINA DUPLA FACE, PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, 48X66CM (CORES VARIADAS)	FOLHAS	1600	JANDAIA	R\$ 2,25	R\$ 3.600,00
6.	ENVELOPE PAPEL KRAFT, GRAMATURA MÍNIMA 80GRS, COR NATURAL, 370X470MM, TIPO SACO CX COM 100 UNIDADES.	CX	500	CELUCAT	R\$ 67,20	R\$ 33.600,00
7.	ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 240X340MM.	CX	200	CELUCAT	R\$ 46,35	R\$ 9.270,00
8.	ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 176X350MM, CX COM 100 UNIDADES.	CX	100	CELUCAT	R\$ 39,25	R\$ 3.925,00
9.	ENVELOPE OFÍCIO A4, COR AMARELA OURO, MEDINDO 24X34CM, CX COM 100 UNIDADES.	CX	360	CELUCAT	R\$ 42,70	R\$ 15.372,00
10.	ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO, CX COM 100 UNIDADES.	CX	1260	CELUCAT	R\$ 41,20	R\$ 51.912,00
11.	E.V.A COLORIDO, COM GLITER, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 600X400X2MM, CORES VARIADAS.	FOLHAS	3000	IBEL	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00
12.	E.V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 600X400X2MM, PCT COM 10UND	PCT	950	IBEL	R\$ 28,35	R\$ 26.932,50
13.	PAPEL 40K CORES VARIADAS, 45CMX100CM COM 200 FOLHAS	PCT	360	GLOBINHO	R\$ 41,12	R\$ 14.803,20
14.	PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, BRANCO APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO, RESISTENTE A UMIDADE, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA.	CXA	720	REPORT	R\$ 274,99	R\$ 197.992,80
15.	PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, COLORIDO APERGAMINHADO, TIPO CHAMEQUINHO OU SIMILAR CX C/ 25 PCT C/ 100 FOLHAS CADA.	CXA	150	REPORT	R\$ 174,99	R\$ 26.248,50
16.	PAPEL VELUDO PCT 25UND	PCT	420	ROYAL	R\$ 19,65	R\$ 8.253,00
17.	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, PAUTADO, PACOTE COM 400 FOLHAS DIMENSÕES 215 X 315 MM.	PCT	10	PANAMERICANA	R\$ 27,30	R\$ 273,00
18.	PAPEL 60 kg forma 210x297 (A4) 180kg cor branca de alta qualidade. Resma com 200 folhas	RESMA	115	GLOBINHO	R\$ 44,50	R\$ 5.117,50
19.	PAPEL DUPLA CORES VARIADAS 48X66CM, PCT COM 20UND	PCT	1540	REIPEL	R\$ 28,75	R\$ 44.275,00
20.	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS 48X66, PCT COM 20UND	PCT	1600	REIPEL	R\$ 24,99	R\$ 39.984,00
21.	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, PCT COM 100UND	PCT	910	NOVAPRINT	R\$ 13,69	R\$ 12.457,90
22.	PAPEL LAMINADO 45X59 SORTIDOS, CORES VARIADAS, PCT COM 40UND	PCT	410	REIPEL	R\$ 53,50	R\$ 21.935,00
23.	PAPEL JORNAL, tamanho 66cm x 96cm, 55 gramas, IMUNE LINHA DÁGUA, (pacote com 500 folhas).	RESMA	60	SPIRAL	R\$ 32,95	R\$ 1.977,00
24.	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS, PCT C/ 100UND	PCT	105	VMP	R\$ 13,75	R\$ 1.443,75
25.	PAPEL COUCHÊ 60 KG, PCT COM 50 FOLHAS.	PCT	120	USAPEL	R\$ 14,75	R\$ 1.770,00
26.	PAPEL COUCHÊ 40 KG, PCT COM 50 FOLHAS, LISO.	PCT	50	USAPEL	R\$ 14,60	R\$ 730,00
27.	PAPEL TIPO CELOFANE 85 X 100, TRANSPARENTE	ROLO	60	VMP	R\$ 50,25	R\$ 3.015,00

28.	PAPEL MADEIRA 66X96 KRAFT OURO 80GRS, PCT COM 100UND	PCT	30	SCRITY	R\$ 50,20	R\$ 1.506,00
29.	PAPEL CARBONO 01 FACE, FORMATO A4 (21X29,7CM) COR AZUL, CAIXA C/ 100 FOLHAS.	CX	15	CIS	R\$ 48,15	R\$ 722,25
30.	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	UND	145	ISOPLAST	R\$ 5,15	R\$ 746,75
31.	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 3CM	UND	175	ISOPLAST	R\$ 3,92	R\$ 686,00
VALOR TOTAL LOTE :					R\$ 558.668,15	

quinhentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e sessenta e oito reais e quinze centavos

LOTE II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1.	APONTADOR COM SISTEMA ABRE E FECHA, IMPEDE A SAÍDA DE SUJEIRA NO ESTOJO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, GARANTIA DE MAIS FACILIDADE AO APONTADOR E MAIOR DURABILIDADE, COM DEPÓSITO MAIOR PRATICIDADE. CORES DIVERTIDAS. CX COM 12 UNIDADES	CX	120	LEO & LEO	R\$ 20,89	R\$ 2.506,80
2.	LÁPIS PRETO Nº 2, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CX COM 144 UND. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.	CX	140	CIS	R\$ 35,43	R\$ 4.960,20
3.	LAPISEIRA 0,7	UND	200	CIS	R\$ 3,17	R\$ 634,00
4.	GRAFITE 0,7 CX COM 12	CX	80	CIS	R\$ 17,76	R\$ 1.420,80
5.	LÁPIS DE COR C/12 CORES CAIXA.	CX	250	LEO & LEO	R\$ 4,73	R\$ 1.182,50
6.	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4.5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR AZUL, CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	70	COMPACTO R	R\$ 38,31	R\$ 2.681,70
7.	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4.5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR VERMELHO, CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	70	COMPACTO R	R\$ 38,31	R\$ 2.681,70
8.	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4.5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR PRETO, CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	70	COMPACTO R	R\$ 38,31	R\$ 2.681,70
9.	PINCEL MARCADOR CORES VARIADAS PARA QUADRO BRANCO, CX COM 12 UND	CX	30	JOCAR	R\$ 57,34	R\$ 1.720,20
10.	PINCEL COMUM PARA PINTURA Nº 08 PELO FINO.	UND	305	CONDOR	R\$ 3,61	R\$ 1.101,05
11.	PINCEL REDONDO Nº 12	UND	300	CONDOR	R\$ 4,39	R\$ 1.317,00
12.	PINCEL REDONDO Nº 18	UND	300	CONDOR	R\$ 5,81	R\$ 1.743,00
13.	PINCEL REDONDO Nº 20	UND	300	CONDOR	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
14.	PINCEL Nº 06	UND	305	CONDOR	R\$ 3,27	R\$ 997,35
15.	PINCEL Nº 00	UND	230	CONDOR	R\$ 8,39	R\$ 1.929,70
16.	PINCEL CHATO Nº 06	UND	170	CONDOR	R\$ 2,98	R\$ 506,60
17.	PINCEL CHATO Nº 12	UND	175	CONDOR	R\$ 4,29	R\$ 750,75
18.	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	180	COMPACTO R	R\$ 40,70	R\$ 7.326,00
19.	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	120	COMPACTO R	R\$ 40,70	R\$ 4.884,00
20.	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	40	COMPACTO R	R\$ 40,70	R\$ 1.628,00
21.	CANETA HIDROGRÁFICA, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, PLÁSTICO COM PONTA EM FELTRO, PRODUTO NÃO TÓXICO, TINTA A BASE DE ÁGUA, PONTA GROSSA 4,0 MM, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE.	CX	180	BRW	R\$ 9,13	R\$ 1.643,40
22.	CANETA PERMANENTE: PONTA CHANFRADA, NÃO TÓXICA, POSSIBILITA ESCRITA NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE A ÁGUA E DESCOLORAÇÃO. CX COM 12 UND	CX	100	COMPACTO R	R\$ 36,60	R\$ 3.660,00
23.	CANETINHAS COLORIDAS, PARA MARCAR E DESTACAR, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTÉM 6 UNIDADES SORTIDAS. CX COM 12 UND	CX	170	MASTERPRI NT	R\$ 25,18	R\$ 4.280,60

24.	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, (AZUL, PRETA, VERDE, VERMELHA, AMARELA E MARRON), PONTA EM POLIÉSTER INDICADA PARA ESCRITA E DESENHO EM TRANSPARÊNCIAS. CX COM 12 UND	CX	25	CIS	R\$ 25,08	R\$ 627,00
25.	MARCA TEXTO CORES VARIADAS, DESTACA TEXTOS OU SUBLIME LINHAS COM O MARCA, SUAS CORES SUPERFLUORESCENTES DÃO MAIS DESTAQUE A TUDO AQUILO QUE FOR IMPORTANTE PARA VOCÊ, TINTA DE ALTA DURABILIDADE, CORPO COM DESIGN MODERNO, SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NAS MÃOS, EVITANDO DESLIZAMENTO DOS DEDOS. CX COM 12UND	CX	130	MASTERPRINT	R\$ 25,33	R\$ 3.292,90
26.	CANETA P/CD/DVD/BLU-RAY 2.0MM PRETA, PONTA DE POLIACETAL 2.0MM COM PROTETOR DE METAL. TINTA À BASE DE ÁLCOOL. ESPESSURA DE ESCRITA : PAPEL 0,1MM. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. TINTA RESISTENTE À ÁGUA. CX COM 12 UND	CX	35	CIS	R\$ 25,14	R\$ 879,90
27.	GIZ DE CERA GROSSO CONJUNTO C/12 CORES.	CX	490	ACRILEX	R\$ 5,37	R\$ 2.631,30
28.	MASSA P / MODELAR 180G C/12 CORES	CX	600	ACRILEX	R\$ 6,30	R\$ 3.780,00
29.	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	UND	48	LEO&LEO	R\$ 2,39	R\$ 114,72
30.	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	UND	130	LEO&LEO	R\$ 3,95	R\$ 513,50
31.	RÉGUA EM ALUMÍNIO 30CM	UND	50	JOCAR	R\$ 3,86	R\$ 193,00
32.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE PLÁSTICO, MEDIDAS:15X5CM	UND	62	RADEX	R\$ 6,93	R\$ 429,66
33.	BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL), CX COM 40 UNIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL. SENDO A PARTE VERMELHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA E A APARTE AZUL MAIS ABRASIVA, PARA APAGAR ESCRITA A CANETA.	CX	15	NOBRE	R\$ 37,29	R\$ 559,35
34.	BORRACHA BRANCA Nº 20, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	35	RED BOR	R\$ 22,50	R\$ 787,50
35.	BORRACHA DE APAGAR, LÁTEX, APAGA ESCRITA A LÁPIS TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DE LÁPIS. POTE COM 100 UNIDADES.	PCT	55	RED BOR	R\$ 24,50	R\$ 1.347,50
36.	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA TAMANHO APROXIMADO 6,9X11,0CM.	UND	160	RADEX	R\$ 6,73	R\$ 1.076,80
37.	COLA BRANCA 90 GRAMAS, LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO.	UND	330	KOALA	R\$ 2,33	R\$ 768,90
38.	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA COR BRANCA, ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO ATÓXICA TIPO LÍQUIDO, COM 90G.	UND	1560	KOALA	R\$ 5,55	R\$ 8.658,00
39.	COLA COLORIDA CORES VARIADAS CX COM 4 UNIDADES	CX	95	ACRILEX	R\$ 6,00	R\$ 570,00
40.	COLA DE SILICONE 85G, 100 ML, ARTESANATO.	UND	150	JOCAR	R\$ 9,27	R\$ 1.390,50
41.	COLA GLITTER VERMELHA 23GRS	UND	380	ACRILEX	R\$ 4,54	R\$ 1.725,20
42.	COLA GLITTER VERDE 23GRS	UND	380	ACRILEX	R\$ 4,54	R\$ 1.725,20
43.	COLA GLITTER DOURADA 23GRS	UND	380	ACRILEX	R\$ 4,54	R\$ 1.725,20
44.	COLA GLITTER PRATA 23GRS	UND	380	ACRILEX	R\$ 4,54	R\$ 1.725,20
45.	COLA CONTATO MULTIUSO, 75G	UND	30	BRASCOPLAST	R\$ 14,80	R\$ 444,00
46.	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATEIRAIIS, NÃO TÓXICA, MÍNIMO 9GRS. CAIXA C/ 12.	CX	105	LEO&LEO	R\$ 24,99	R\$ 2.623,95
47.	BISNAGA DE COLA TUDO CONTENDO 5MG.	BISNAGA	110	TEKBOND	R\$ 15,13	R\$ 1.664,30
48.	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTOS FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML.	UND	40	RADEX	R\$ 4,54	R\$ 181,60
49.	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.	UND	35	RADEX	R\$ 4,54	R\$ 158,90
50.	Tinta Para Recarga De Marcador De Quadro Branco, frasco de 20 ml - Cor Azul	FRASCO	245	RADEX	R\$ 7,22	R\$ 1.768,90
51.	TINTA GUACHE, EMBALAGEM CAIXA COM 06 POTES DE 15ML.	CXA	750	ACRILEX	R\$ 5,27	R\$ 3.952,50
52.	TINTA SPRAY - CX COM 6 UNIDADE DE 400ML CADA	CXA	80	PRATIK	R\$ 231,26	R\$ 18.500,80
53.	TINTA PARA TECIDO 37ML C/12 CORES	PCT	145	ACRILEX	R\$ 43,30	R\$ 6.278,50
54.	CHAVEIRO COM ETIQUETA PCT C/ 100	PCT	32	WALEU	R\$ 72,44	R\$ 2.318,08
55.	BEXIGA DE COR VERMELHA PCT COM 50	PCT	160	SÃO ROQUE	R\$ 10,10	R\$ 1.616,00
56.	BEXIGA DE COR AMARELA PCT COM 50	PCT	185	SÃO ROQUE	R\$ 10,10	R\$ 1.868,50
57.	BEXIGA DE COR VERDE PCT COM 50	PCT	150	SÃO ROQUE	R\$ 10,10	R\$ 1.515,00
58.	BEXIGA DE COR AZUL PCT COM 50	PCT	160	SÃO ROQUE	R\$ 10,10	R\$ 1.616,00
59.	BEXIGA DE COR ROSA PCT COM 50	PCT	165	SÃO ROQUE	R\$ 10,10	R\$ 1.666,50
60.	BEXIGA DE COR DOURADA PCT COM 50	PCT	70	SÃO ROQUE	R\$ 10,10	R\$ 707,00

61.	BEXIGA DE COR BRANCO PCT COM 50	PCT	160	SÃO ROQUE	R\$ 10,10	R\$ 1.616,00
62.	BARBANTE ROLO COM 140 METROS	ROLO	90	EURO ROMA	R\$ 14,55	R\$ 1.309,50
63.	TNT PARA FORRAÇÃO ROLO COM 50 METROS	ROLO	100	ACP	R\$ 172,21	R\$ 17.221,00
64.	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA PONTA REDONDA, PCT C/ 100	PCT	50	THEOTO	R\$ 6,15	R\$ 307,50
65.	GLITTER ESCOLAR (C/ 12 CORES SORTIDAS)	CX	160	REAL	R\$ 11,45	R\$ 1.832,00
VALOR TOTAL LOTE :					R\$ 157.694,91	

cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e um centavos

LOTE III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1.	CLIPS NR.2/0 GALVANIZADO (CX C/100UN)	CX	265	ECCO CLIPS	R\$ 3,95	R\$ 1.046,75
2.	CLIPS NR.3/0 GALVANIZADO (CX C/50UN)	CX	240	ECCO CLIPS	R\$ 3,55	R\$ 852,00
3.	CLIPS NR.4/0 GALVANIZADO (CX C/500UN)	CX	120	ECCO CLIPS	R\$ 3,75	R\$ 450,00
4.	CLIPS NR.6/0 GALVANIZADO (CX C/100UN)	CX	165	ECCO CLIPS	R\$ 4,95	R\$ 816,75
5.	CLIPS NR.8/0 GALVANIZADO (CX C/25UN)	CX	170	ECCO CLIPS	R\$ 4,60	R\$ 782,00
6.	GRAMPEADOR DE MESA; CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FLS, DIMENSÕES 15,5CM LARGURA E 5 CM DE ALTURA	UND	155	JOCAR	R\$ 28,40	R\$ 4.402,00
7.	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS.	UND	40	JOCAR	R\$ 64,55	R\$ 2.582,00
8.	GRAMPEADOR DE METAL, PARA ATÉ 100 FOLHAS.	UND	45	MASTERPRI NT	R\$ 96,95	R\$ 4.362,75
9.	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA PARA GRAMPEAR	UND	21	BRW	R\$ 71,55	R\$ 1.502,55
10.	GRAMPO 23/6 C/ 1000	CX	75	ACC	R\$ 6,69	R\$ 501,75
11.	GRAMPO 26/6 C/5000	CX	155	ACC	R\$ 7,39	R\$ 1.145,45
12.	GRAMPO 23/8 C/ 5000	CX	75	ACC	R\$ 5,89	R\$ 441,75
13.	GRAMPO P/ PISTOLA CX C/ 5000	CX	80	ACC	R\$ 18,10	R\$ 1.448,00
14.	GRAMPO P/PASTA TIPO TRILHO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	20	WALEU	R\$ 22,35	R\$ 447,00
15.	PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 12 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR.	UND	60	JOCAR	R\$ 14,65	R\$ 879,00
16.	PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR.	UND	20	JOCAR	R\$ 80,35	R\$ 1.607,00
17.	PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR.	UND	35	JOCAR	R\$ 97,85	R\$ 3.424,75
18.	PISTOLA DE GRAMPEAR PAREDE, TAMANHO GRANDE	UND	5	ROCAMA	R\$ 430,95	R\$ 2.154,75
19.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 106/6	CX	40	ROCAMA	R\$ 17,75	R\$ 710,00
20.	LIVRO FISCAL, TIPO PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO	UND	350	TILIBRA	R\$ 25,39	R\$ 8.886,50
21.	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 153X216MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	UND	115	TILIBRA	R\$ 14,10	R\$ 1.621,50
22.	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 205X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFFSET 56GR.	UND	60	TILIBRA	R\$ 10,35	R\$ 621,00
23.	LIVRO ATA, DIMENSÕES APROXIMADAS 320X220MM, CONTENDO 200 FLS, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE PAUTADO, GRAMATURA 75GR/M2, PAPEL DE ALTA ALVURA, SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA.	UND	310	TILIBRA	R\$ 23,55	R\$ 7.300,50
24.	LIVRO DE OCORRÊNCIA, COM 50 FOLHAS, FORMATO 220X320MM: CAPA PAPELÃO 1,040GRS, COR PRETA	UND	60	TILIBRA	R\$ 23,55	R\$ 1.413,00
25.	AGENDA 2022 CAPA DURA FORMATO 123X166MM, 160 FOLHAS	UND	70	TILIBRA	R\$ 17,95	R\$ 1.256,50
26.	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, 96FLS.	UND	100	JANDAIA	R\$ 5,05	R\$ 505,00
27.	CADERNO BROCHURA, 96 FOLHAS, CAPA DURA, COR AZUL.	UND	535	JANDAIA	R\$ 9,85	R\$ 5.269,75
28.	CORRETIVO, FORMULA À BASE DE AGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	140	DELTA	R\$ 18,05	R\$ 2.527,00
29.	ELÁSTICO, COR AMARELA, MATERIAL LÁTEX, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, TAMANHO NÚMERO 18, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	100	MERCUR	R\$ 5,35	R\$ 535,00
30.	ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 50MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9MM, COMPRIMENTO 135MM, COMPRIMENTO DA LÂMINA 85MM.	UND	110	MASTERPRI NT	R\$ 2,65	R\$ 291,50
31.	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINAS INTERCAMBIÁVEIS, GRADUÁVEL E COM TRAVA.	UND	90	MASTERPRI NT	R\$ 3,80	R\$ 342,00
32.	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, DIMENSÕES 150X20MM.	UND	175	JOCAR	R\$ 4,69	R\$ 820,75

33.	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10GR.	UND	60	RADEX	R\$ 3,19	R\$ 191,40
34.	TESOURA USO GERAL INOX 8" SUPERCORTE, COR: PRETO. MATERIAL: INOX DIMENSÃO DO PRODUTO: 1X7X22CM(ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTOS).	UND	116	MUNDIAL	R\$ 16,75	R\$ 1.943,00
35.	TESOURA MÉDIA DE ESCRITÓRIO PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO. 16,5CM	UND	100	JOCAR	R\$ 14,55	R\$ 1.455,00
36.	TESOURA DE AÇO MULTIUSO CABO PRETO 21CM.	UND	75	MASTERPRINT	R\$ 15,20	R\$ 1.140,00
37.	TESOURA RESISTENTE PONTA REDONDA, MODELO ESCOLAR DE 1ª QUALIDADE.	UND	530	CIS	R\$ 4,95	R\$ 2.623,50
38.	TESOURA DE PICOTAR GRANDE, 22CM	UND	30	RADEX	R\$ 84,35	R\$ 2.530,50
39.	PRANCHETA ESCOLAR, EM ACRÍLICO, COR CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO	UND	55	WALEU	R\$ 19,15	R\$ 1.053,25
40.	PRANCHETA EM MDP OU MDF, TAMANHO: OFÍCIO OU A4. PRENDEDOR DE METAL, ACONDICIONADO EMBALAGEM E PAPELÃO.	UND	105	STALO	R\$ 8,05	R\$ 845,25
41.	BASTÃO DE COLA QUENTE 30 CM DE COMPRIMENTO E 11,2MM DE ESPESURA, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.	KG	25	RENDI GROS	R\$ 55,95	R\$ 1.398,75
42.	BASTÃO DE COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO 1 QUILO.	KG	25	RENDI GROS	R\$ 55,99	R\$ 1.399,75
43.	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 2 CX C/ 100 UNIDADES.	CX	36	ACC	R\$ 5,90	R\$ 212,40
44.	ALFINETE PARA MAPA E MURAL, NUMERO 1 SORTIDOS, CX COM 50 UNIDADES.	CX	60	JOCAR	R\$ 6,95	R\$ 417,00
45.	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO EM ACRÍLICO PARA PAPEL, APLICAÇÃO MESA DE ESCRITÓRIO.	UND	70	WALEU	R\$ 80,70	R\$ 5.649,00
46.	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, PORTA LÁPIS, CLIPS ETC.	UND	80	WALEU	R\$ 18,65	R\$ 1.492,00
47.	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXAS DE PAPELÃO, BRINQUEDOS, ETC. SELO DE SEGURANÇA INMETRO. UTILIZA BASTÃO GROSSO DE 1/2.	UND	65	JOCAR	R\$ 34,99	R\$ 2.274,35
48.	FITA ADESIVA, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. DIMENSÕES 45MM X 45MTS.	UND	80	EUROCEL	R\$ 8,05	R\$ 644,00
49.	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45X50	ROLO	65	ADERE	R\$ 5,70	R\$ 370,50
50.	FITA ADESIVA Pp 18MMX50M TRANSPARENTE.	UND	30	EUROCEL	R\$ 3,35	R\$ 100,50
51.	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO GRANDE, LARGURA 1,2 CM X 40 M.	UND	250	ADELBRAS	R\$ 2,19	R\$ 547,50
52.	FITA ADESIVA EM CELOFANE TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 12MM X 30M	UND	130	ADELBRAS	R\$ 1,75	R\$ 227,50
53.	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO PEQUENA, LARGURA 1,2 CM X 10 M.	UND	70	ADELBRAS	R\$ 1,45	R\$ 101,50
54.	FITA CREPE, FITA ADESIVA 48MM X 100 METROS, TRANSPARENTE KIT C/ 05 UND.	KIT	60	ADERE	R\$ 63,90	R\$ 3.834,00
55.	FITA GOMADA 48MMX40MTS	UND	385	3M	R\$ 16,45	R\$ 6.333,25
56.	FITA GOMADA 38MMX50MTS	UND	210	3M	R\$ 15,20	R\$ 3.192,00
57.	FITA DECORATIVA LARGA, CORES VARIADAS	UND	160	EMPESTA	R\$ 8,65	R\$ 1.384,00
58.	PAPEL AUTO-ADESIVO, TIPO CONTACT, INCOLOR, LARGURA 45CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ROLO COM 25 CM.	ROLO	50	COLACRIL	R\$ 93,45	R\$ 4.672,50
59.	ETIQUETAS ADESIVAS A4 38,1x99,0 363 PCT C/ 100	PCT	5	PIMACO	R\$ 80,90	R\$ 404,50
60.	ETIQUETA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO 3 CARREIRAS 107X36	CX	10	BIC	R\$ 223,70	R\$ 2.237,00
61.	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 DIM. 13MM X 14M	UND	12	EPSON	R\$ 36,95	R\$ 443,40
VALOR TOTAL LOTE :					R\$ 110.063,55	

cento e dez mil e sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos

LOTE IV						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1.	PASTA AZ, USUAL CARTÃO, LOMBO ESTREITO (LE), DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURAS 345MM, LOMBO 55MM, ESPESURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, FORRADA COM PAPEL MONOLÚCIDO 75GR, PLASTIFICADO. CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	170	POLYCARD	R\$ 15,85	R\$ 2.694,50

2.	PASTA DE AZ LOMBO LARGO - TAMANHO: 28,5 X 31,5X7,3CM - RESISTENTES, COM O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E BELEZA - ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA - REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POLIPROPILENO DA MESMA COR, ECOLOGICAMENTE CORRETOS - MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE - PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, FEITOS DE ACORDO COM FSC. CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	255	POLYCARD	R\$ 15,85	R\$ 4.041,75
3.	PASTA PARA ARQUIVO, SUSPENSÁ, PLASTIFICADA, CARTÃO MAMORIZADO 330G, PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360X240MM.	UND	1000	POLYCARD	R\$ 7,55	R\$ 7.550,00
4.	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ESPESSURA: 0,35MM.	UND	840	PLASCONY	R\$ 3,40	R\$ 2.856,00
5.	PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIIONDA DIMENSÕES: 340X250X40, CORES DIVERSAS	UND	150	ACP	R\$ 6,05	R\$ 907,50
6.	PASTA PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, COM TRILHOS, OFÍCIO, TAMANHO: 235X325. EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO.	UND	70	FRAMA	R\$ 2,50	R\$ 175,00
7.	PASTA COM GRAMPO E TRILHO 235MMX325MM, PCT COM	UND	220	ACP	R\$ 3,95	R\$ 869,00
8.	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS E ETIQUETAS PARA TÍTULOS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 333X40X240MM.	UND	10	POLIBRAS	R\$ 19,70	R\$ 197,00
9.	PASTA POLIIONDA UNIVERSITÁRIA, DIMENSÕES 380X276X40, BRANCO TRANSLÚCIDO, PACOTE COM 5 UNIDADES, COM ELÁSTICO	PCT	50	ALAPLAST	R\$ 63,80	R\$ 3.190,00
10.	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PAPELÃO GIGANTE 41X30X18	UND	110	FRAMA	R\$ 26,10	R\$ 2.871,00
11.	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5X25X13,5CM.	UND	200	POLIBRAS	R\$ 9,65	R\$ 1.930,00
12.	PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIIONDA DIMENSÕES 340X250X40MM, CORES DIVERSAS	UND	30	PLASCONY	R\$ 6,85	R\$ 205,50
13.	PASTA PARA DOCUMENTO, COLECIONADOR EM PAPELÃO, COM GRAMPO PLÁSTICO 480MG	UND	350	POLYCARD	R\$ 8,40	R\$ 2.940,00
14.	PASTA PARA DOCUMENTO, EM POLIIONDA PVC, DIMENSÕES 235X350X20MM CORES DIVERSAS, ABA E ELÁSTICO.	UND	40	POLYCARD	R\$ 6,10	R\$ 244,00
15.	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO CRISTAL C/ FERRAGEM 1039 CRISTAL PCT COM 10 UNIDADES	PCT	30	ACP	R\$ 3,99	R\$ 119,70
16.	PASTA PLÁSTICA EM "L" Pp 0,12, A4 CRISTAL GOFRADO 1440, PCT COM 10 UNIDADES	PCT	50	ACP	R\$ 18,75	R\$ 937,50
VALOR TOTAL LOTE:					R\$ 31.728,45	

trinta e um mil, setecentos e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos

VALOR TOTAL GLOBAL:

oitocentos e cinquenta e oito mil, cento e cinquenta e cinco reais e seis centavos

R\$ 858.155,06

O LICITANTE DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE BATURITÉ, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

O LICITANTE DECLARA, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS;

O LICITANTE DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

RAZÃO SOCIAL: C.M DIAS DE SOUSA EIRELI - NOME DE FANTASIA: **COMERCIAL DIAS**

CNPJ: 30.894.103/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.774.749-3

ENDEREÇO: R FRANCISCO COSTA, Nº 066, BAIRRO: JANGURUSSU (CONJ. TAMANDARÉ), CIDADE: FORTALEZA/ESTADO DO CEARÁ

EMAIL PARA CONTATO: CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM

BANCO DO BRASIL AGENCIA: 1295-5 CONTA CORRENTE: 77713-7

Comercial Dias de Sousa
C.M DIAS DE SOUSA
CNPJ: 30.894.103/0001-03
CPF: 616.018.353-29

FORTALEZA-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2022

C M DIAS DE SOUSA
EIRELI: 30894103000103
3000103

Assinado de forma digital por C M DIAS DE SOUSA
EIRELI: 30894103000103
Dados: 2022.02.10 16:32:07 -03'00'